
Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
09:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$35,523,811.00 $5,730,624.27 $41,254,435.27 $31,591,006.70 $31,591,006.70 $9,663,428.57TOTAL DEL GASTO

$35,523,811.00 $5,730,624.27 $41,254,435.27 $31,591,006.70 $31,591,006.70 $9,663,428.57PODER EJECUTIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER LEGISLATIVO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PODER JUDICIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ORGANOS AUTÓNOMOS
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
09:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00TOTAL DEL GASTO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INSTITUCIONES PÚBLICAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES  PARAESTATALES EMPRESARIALES NO
FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL
MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS EMPRESARIALES NO FINANCIEROS
CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES
FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON
PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
09:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$15,974,685.00Gasto Corriente $20,384,984.42 $15,282,546.35 $15,282,546.35$4,410,299.42 $5,102,438.071

$19,549,126.00Gasto de Capital $20,869,450.85 $16,308,460.35 $16,308,460.35$1,320,324.85 $4,560,990.502

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$35,523,811.00Total $41,254,435.27 $31,591,006.70 $31,591,006.70$5,730,624.27 $9,663,428.57
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Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,625,000.00SERVICIOS PERSONALES $6,059,700.55 $6,059,700.55$2,340,000.00 $905,299.45$6,965,000.00

$4,625,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,059,700.55 $6,059,700.55$2,340,000.00 $905,299.45$6,965,000.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,151,958.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,232,186.94 $3,232,186.94$284,298.41 $2,204,069.47$5,436,256.41

$1,076,084.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $667,718.93 $667,718.93$100,041.50 $508,406.57$1,176,125.50

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$60,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $54,632.36 $54,632.36$0.00 $5,367.64$60,000.00

$1,445,874.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,531,389.86 $1,531,389.86$154,942.61 $69,426.75$1,600,816.61

$1,360,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $858,771.12 $858,771.12$21,740.93 $522,969.81$1,381,740.93

$150,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$440,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $440,000.00$440,000.00

$620,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $119,674.67 $119,674.67$7,573.37 $507,898.70$627,573.37

$5,267,727.00SERVICIOS GENERALES $5,586,353.80 $5,586,353.80$1,794,678.90 $1,476,052.10$7,062,405.90

$1,179,227.00SERVICIOS BÁSICOS $1,763,258.18 $1,763,258.18$758,147.00 $174,115.82$1,937,374.00

$360,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $102,087.07 $102,087.07$36,500.00 $294,412.93$396,500.00

$1,320,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,999,140.70 $1,999,140.70$681,000.00 $1,859.30$2,001,000.00

$6,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,851.23 $2,851.23$0.00 $3,648.77$6,500.00

$1,405,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $826,213.29 $826,213.29$203,463.89 $782,250.60$1,608,463.89

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,530.00 $3,530.00$10,030.00 $6,500.00$10,030.00

$130,000.00Servicios de traslados y viáticos $16,824.80 $16,824.80$638.01 $113,813.21$130,638.01

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $567,635.53 $567,635.53$14,900.00 $97,264.47$664,900.00

$217,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $304,813.00 $304,813.00$90,000.00 $2,187.00$307,000.00

$930,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $423,728.95 $423,728.95$10,746.00 $517,017.05$940,746.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$930,000.00AYUDAS SOCIALES $423,728.95 $423,728.95$10,746.00 $517,017.05$940,746.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $566,895.00 $566,895.00$566,895.00 $0.00$566,895.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $48,995.00 $48,995.00$48,995.00 $0.00$48,995.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $517,900.00 $517,900.00$517,900.00 $0.00$517,900.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,549,126.00INVERSIÓN PÚBLICA $15,722,141.46 $15,722,141.46$734,005.96 $4,560,990.50$20,283,131.96

$19,140,288.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $15,722,141.46 $15,722,141.46$734,005.96 $4,152,152.50$19,874,293.96

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$408,838.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $408,838.00$408,838.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$35,523,811.00   Total del Gasto $31,591,006.70 $31,591,006.70$5,730,624.27 $9,663,428.57$41,254,435.27



Municipio de Tepexco
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$10,093,784.00GOBIERNO $10,630,286.77 $10,630,286.77$3,494,294.42 $2,957,791.65$13,588,078.42

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,863,784.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $10,158,988.60 $10,158,988.60$3,494,294.42 $2,199,089.82$12,358,078.42

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,230,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $471,298.17 $471,298.17$0.00 $758,701.83$1,230,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,230,027.00DESARROLLO SOCIAL $19,672,219.93 $19,672,219.93$2,136,329.85 $6,694,136.92$26,366,356.85

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,284,153.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $19,211,279.02 $19,211,279.02$2,096,329.85 $6,169,203.83$25,380,482.85

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00EDUCACIÓN $90,636.01 $90,636.01$40,000.00 $69,363.99$160,000.00

$825,874.00PROTECCIÓN SOCIAL $370,304.90 $370,304.90$0.00 $455,569.10$825,874.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,200,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,288,500.00 $1,288,500.00$100,000.00 $11,500.00$1,300,000.00

$1,200,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $1,288,500.00 $1,288,500.00$100,000.00 $11,500.00$1,300,000.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $35,523,811.00 $5,730,624.27 $41,254,435.27 $31,591,006.70 $31,591,006.70 $9,663,428.57


